
Egresos 

Ampliaciones I 
(Reducciones) Pagado Modificado Devengado Subejercicio 

$28,445,000.00 -$2,019,450.86 $26,425,549.14 $26,425,549.14 $25,758,687.04 $0.00 

$19,197,000.00 -$2,586,871.98 $16,610,128.02 $16,610,128.02 $16,610,128.02 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
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Concepto 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

PERMANENTE 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 
TRANSITORIO 

REMUNERACIONES ADICIONALES V ESPECIALES 

SEGURIDAD SOCIAL 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES V ECONOMICAS 

P RE VISIO N ES 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 

MATERIALES V SUMINISTRO 
MATERIALES DEADMINISTRACION, EMISION DE 

DOCUEMNTOS YARTICULOS DE OFICIALES 

ALIMENTOS V UTENSILIOS 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION V 
COMERCIALIZACION 

MATERIALES YARTICULOS DE CONSTRUCCION V DE 
REPARACION 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEIJTICOS Y DE 
LABORATORIOS 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES V ADITIVOS 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION V 
ARTICULOS DEPORTIVOS 

MATERIALES V SUMINISTRO PARA SEGURIDAD 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES V ACCESORIOS 
MEN OR ES 

SERVICIOS GENERALES 
SERVICIOS BASICOS 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS V 
OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 
MANTENIMIENTO V CONSERVACION 

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 

SERVICIOS DE TRASLADOS V VIATICOS 

SERVICIOS OFICIALES 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS V 
OTRAS AYUDAS 



INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE 
MICHOACAN 

Estado AnalItico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

I Del O1/ene./2021 Al 31/dic./2021 

Usr: Supervisor 
Rep. rptEstadoPresupuestoEgresos_CPCTO 

Fecha y 

hora de Impresión 

07/mar 12022 

09:01 a. m. 

Egresos 

Concepto 

Aprobado 
Ampliaciones I 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

1 2 3=(1+2) 4 5 6(3-4) 
TRANSFERENCIASINTERNASYASIGNACIONESAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

SECTOR PUBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
SUBSIDIOS V SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
AVUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

OTROS ANAL000S 

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
DONATIVOS $0.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $0.00 
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $500,000.00 $1,672,767.69 $2,172,767.69 $2,172,767.69 $539,686.70 $0.00 
MOBILIARIO V EQUIPO DE ADMINISTRACION $500,000.00 $1,497,626.25 $1,997,626.25 $1,997,626.25 $539,686.70 $0.00 
MOBILIARIO V EQUIPO EDUCACIONALY RECREATIVO $0.00 $175,141.44 $175,141.44 $175,141.44 $0.00 $0.00 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS V HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

INVERSIoN PCJBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
PRODUCTIVAS 

ACCIONES V PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
COMPRA DE TITULOS V VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS V OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

ANALOGOS 

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS V OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

EROGACIONES ESPECIALES 

PARTICIPACIONES V APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
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6=(3-4) 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

3=(1+2) 

CON VEN lOS 

DEUDA PUBLICA 
AMORTIZACION DE LA DEUDA PCJBLICA 

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

COSTOS POR COBERTURA 

APOYOS FINANCIEROS 

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALEA 
(ADEFAS) 

$0.00 $3 Total del Gasto $29,529,997.27 20,600.00 

Egresos 

COMIS 

T '" - ETE4AR/ • p :RTu'. 
COOD NA./ 

ANGEL PARRA LUVIANO MT 

su .SNAD PRESIDENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

C. ROXANA ESPINOZA ACOSTA 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Concepto 

TERIRES 

ANALISTA A 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.90 

so4 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
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